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Urząd Micjski w Darłowie zobowiązrrje się zapcwnić dostępność swoich stron internetowych zgodnie
7 g 51ąq,ą z dnia 4 kwietnia 20l9 r. o dostęprrości cylrowej stron intelnetow},ch i aplikacji mobilnyclr
podmiotów publicznyoh.

Oświadczenie rł, sprawie dostępności ma zastosowanic do scrwisów internctowyclt:
- urn.darlowo.ibip.pl

- www.darlowo.pl
Deklarację sporządzono na podstawic samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny.

Koordytratorcm ds. dostępności w Urzędzic Miejskim w Darłowie jest p. AnrTa Owczarek
e-mail : a.owczarek@darlowo.pl

telclbn kontaktowy: 94-355- 12-41

Każ.dy l. poszczegóh-rych rel-eratów UM Darłowo jest odporł,ieclzialtly za za1-llieszczane 1reści na
url-r,darlowo. ibip,pl. Są to konkrctnc treści, które są zrł,iązane z ich obowiązkanli i przvpisrrtq
działalnością publicznoadministracyj ną. W przypadku problemćlw z dostępnością lub lvynikającynri
z innych pr7,yczyn rriedogodl-rościarl i nlożna kontaktowac się z koordyrratorenl ds. dostępności

w Urzędzic Micjskim w Darłowie- Anną Owczarck.

DoSTĘPNoŚC ARCHI,t,EKToNICZNA

l)o głównego wejścia miejskiego l,atusza poprowadzony jest szeroki i o odpowiedrrirn nachylcniu
pocljazd. Przy lrontowyclr drzrł,iach główr-rego wejścia znajduje się dzwor,ek alarmorvy dla osoby,
która porusza się na wózku inwalidzkinr, bądź miałaby problcnr z otwarcicnl skrzydła lub zrnaga się

z it,lnym problcnrcm unienrozliwiającym dostanie się bezpośrednio do budynku.
'l'uż za wejścicrn znajduje się Biuro Obsługi lntercsat-tta, za którego ponrocą osoby ze szczególnytlri
potrzebarlli rnogą poprosić o bezpośreclni kontakt z osobą. która jcst oclpowicdzialna w danytrr
momcncie za daną sprawę lulr prclblcm, W holu znajdują się też stoliki, przy których można lrsiąść,
rvypcłnić dokurrrcnty lub porozmarł,iać z pracownikicm Urzędu,
W budynku znajduic się również na parterze no§,oczesl]a toalcta przystosor.vana dla osób
niepełnospt,awnych i innych ze szczególrrymi potrzebami.



Zamotrtowatry jest takZe system nagłośnieniowy. który w przypadku odbywających się wydarzcri
publicznych (np. scsje rady miejskiej. śluby, nadanie męcenatów) na sali kont-elellc) j nę.i

zlokalizowanej na I piętrze budynku. umożliwia dotarcie lonii do osób, które nriałyby problenl
z pokonaniem bariery scl-rodów. Roznrieszczonc są także dwa dystrybrrtory z wodą pitną, Miastcl
Darłowo za pośrednictwom Straży Miejskie.i jest rł, posiadaniu samoclrodu it-tterrvencyj ttego
przystosowanego również do przcwozu osób niepehrosprawnych i zc szczcgólnymi potrzebanli.
W przypadku wysląpienia problenru wynikającego z brakienr nlożliwości transportu ikomunikacii
danej osoby ze szczególnymi problenlami unrozliwiamy bczpłatnic taki transport za pomocą Straży
Micj skiej.

DosTĘl,N()ŚC CYFRowA

Strona intcrnetowa jcst częściowo zgodna z, ustawą z dnia 4 krł,ietnia 2019 r. o dostępr-rości
cyfrowcj stron internetowych i aplikacji mobilnych podnliotów publicznych z 1rowodu niezgodności
lub rłylaczeń lłl lnienionych poIliżc.j.
Treści wymierrione poniżcj są niedostępne z następującyclr polł,odów:

. część opubIikowanych materiałów została zamieszczona na stronie internctorł,cj przed
wejściem w zycic ustawy o dostępności cylrowej;

. niektóre publikacje są obszernc, a ich opracowaniem zajmowały się różnc icdnostki
organ izacyj rtc i inst; tuc.je:

. pochodzą z róż.nych źródeł (w tym takze zcwnętrznych), przez co nie zarł,sze podmiot
publiczlryjest w statrie zapcwnió np. opisy a|ternatywne;

. mapy są wyłączor-re z obowiązku zapownienia dostępności;

. publikowane filny rrie posiadają rrapisów tekstowych i pochodzą z zcwnętrztryclr serwisów:

. załączanę zdjęcia i grafiki nie zawsze są opatrzonc opisami alternatyrłnynri;

. cel linku nie zawsze jest odpolvieclrrio określony.

Strona dostosorł,ana jcst do wl,magań WCAG 2,2 i posiada ułatwienia dla osób
z niepełnosprawnościanri (nr,irr.) :

. podwyższony kontrast (czarne tło, żółte i ziclone litery);

. rnożliwośó zmiany rozmiaru tekstu;

. klawisz,,'l'ab" umoźliwiający poruszarrie się po kolejnych elcnrentach strony:

. nagłóWki i etykiety.

Na strorric internetowej nrożna korzystaó ze standardowych skrótów klzrwiaturowl,cl, .

Rcf'eratem zajnrującynr się moderacją domcny ilrtcrnctowej www.darlowo.pJ rł, Lirzędzic Miejskim
w Darłowie jest Biuro Promocji Miasta i KomuI-1ikacji Społcczllcj.
Kontakt z administratorem wittyny:
Artur Wej r-rerowski,
Kierowrrik Biura Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej.
e-mail : a.wej nerowski(4Jdarlowo.p1,
telelbn kolrtaktowy : 94 -3 5 5 - 12-24



DosTĘPNoŚC lN FoRMACYJNO-KOMt]Nl KACYJNA

Wzwiązkuzwejściemwzyciclkwietnia20l2r.ustawyzl9sierpnia2011r.ojęzykumigowym
i innych środkach komltnikowania się (Dz, lJ. Nr 209, poz, 1243) osoby doświaclczające trwale lub
oklcsowo trudności w kotrrunikowaIliu się mogą kontaktowaó się

z łJrzędcm Miejskim w Darłowic za pośrednictwem:
. poczty elektronicznej: poczta@darlowo,pl
. poczty tradycyjncj: tJrząd Miejski w Darłowie. Pl. T. Kościuszki 9, 76-150 Darłowo
. fix: nr 94-355-12-39
o portalu społecznościowego facebook (ollcialny prolll - Miasto Darłowo)

W sprawach szczególnie skompIikowar-rych. osoba uprawniona pcl."vinna zgłosić chęć skorz) stalli0
z polllocy tłurr, acza.języka migowego co najnlnicj na 3 clni robocze przcd tyr-r-r zdarzenienr,
z wyłączenien sytuacji nagłych.

POSTĘPOWANIE ODWOŁAWCZE

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowcj.
Podmiot prrbliczny powinielr zrealizować ządanie w ciągu 7 dni od jcgo wpływu. .Ieżeli zaperłnienie
dostępności lrie jest rr-rożliwe. podmiot publiczny może zapropol]olł,ać alternatywny sposób dostępu.
W przypadku odmowy przcz podmiot publiczny na żąclanie zapewnicnia dostępności, można z,łożyć
skargę na odno$,ę.
Skargę można również wysłać do Rzecznika Praw Obywatclskich.

Koordynator ds. doslępności
w Urzędzic Miciskim w Darłowie
Atrna owczarek MIASTO DARŁOWO

P , Tadcusza Kościuszki 9
76 150 DARŁoWo
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